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Pytanie wymagające odpowiedzi ustnej O-000015/2013 

do Rady 
art. 115 Regulaminu PE 

Danuta Maria Hübner 
Komisji Rozwoju Regionalnego 

Przedmiot: Strategia makroregionalna na rzecz Alp 

Regiony alpejskie wielokrotnie wyrażały chęć opracowania strategii dla Alp w celu skutecznego 
stawienia czoła wspólnym wyzwaniom, przed którymi stoją całe Alpy, a także z myślą o spójniejszym 
wykorzystaniu ich ogromnego potencjału. W dniu 29 czerwca 2012 r. uczestnicy konferencji regionów 
alpejskich jednoznacznie wyrazili pragnienie wdrożenia makroregionalnej strategii na rzecz Alp, 
sporządzając w tym celu dokument przedstawiający tę inicjatywę. Dokument ten przyjęto jednogłośnie. 
W dokumencie pt. „Europejska współpraca terytorialna – budowanie mostów między ludźmi”, 
opublikowanym we wrześniu 2011 r., Komisja podkreśla znaczenie dwóch istniejących 
makroregionów, wyodrębnionych w oparciu o kryteria środowiskowe, a także kwestie takie jak 
turystyka, transport i energia. Ponadto w art. 174 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej 
podkreśla się potrzebę promowania harmonijnego rozwoju różnych regionów UE, a także stwierdza, 
że szczególnej uwagi wymagają obszary wiejskie i regiony górskie.  

Tak więc utworzenie makroregionu alpejskiego nie tylko poprawiłoby funkcjonalność istniejących 
struktur, lecz stanowiło również gwarancję trwałego wdrożenia przepisów europejskich i realizacji 
strategii Europa 2020. 

1. Czy w związku z tym Rada przeanalizowała możliwość opracowania strategii makroregionalnej na 
rzecz Alp z myślą o większej spójności terytorialnej na tym obszarze oraz w celu zacieśnienia 
współpracy między zainteresowanymi regionami? 

2. Czy Rada zamierza zwrócić się do Komisji o sporządzenie takiej strategii w celu przezwyciężenia 
regionalnych różnic na obszarze Alp oraz z myślą o stawieniu czoła wspólnym wyzwaniom w 
dziedzinie ochrony środowiska, transportu i zmian demograficznych? 

3. Czy Rada rozważa możliwość zwracania się do Komisji w niedalekiej przyszłości o sporządzenie 
strategii makroregionalnych? 

Przedłożone: 21.2.2013 
Przekazane: 22.2.2013 
Termin na udzielenie odpowiedzi: 15.3.2013 


